
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Eva	KOŽUŠNÍKOVÁ

Název	práce Integrovaná	produkce	ovoce	a	zeleniny	v	ČR

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Doležalová	Hana,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Hana	Dolezalova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Systémy	integrované	produkce	ovoce	a	zeleniny	představují	okrajovou	oblast	zemědělské
produkce,	která	je	"mezistupněm"	mezi	konvenční	produkcí	a	produkcí	ekologickou.	V	rámci	práce
byla	hledána	odpověď	na	otázku,	jakou	aktuální	pozici	má	tato	oblast	produkce	v	ČR	z	pohledu
výrobců,	distributorů,	svazů	integrované	produkce	i	samotných	spotřebitelů.	Vzhledem	k	minimální
návratnosti	dotazníků	u	producentů	a	minimálnímu	povědomí	spotřebitelů	o	analyzovaných
systémech	nebyly	formulovány	a	hodnoceny	hypotézy.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	V	práci	jste	identifikovala	základní	slabé	stránky	obou	analyzovaných	systémů	IP,	zejména
slabou	propagaci	v	rámci	českého	trhu.	Můžete	prezentovat	vaše	návrhy	na	zlepšení	povědomí	o
IP	u	široké	veřejnosti.
2.	Oba	systémy	jsou	podporovány	formou	specifických	dotačních	titulů,	souběžně	s	tituly	pro
ekologické	zemědělství.	Mnohé	požadavky	IP	(zejména	IOR)	jsou	však	vyžadovány	jako	standard
v	běžné	zemědělské	prvovýrobě.	Jak	nahlížíte	v	této	souvislosti	na	vyplácené	dotace?
3.	Jakou	perspektivu	má	dle	vašeho	názoru	IP	v	ČR?



Datum:	27.04.2017 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


